
UCHWAŁA Nr XIV/      /2020 

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE 

z dnia 14 maja 2020 r. 

w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Trójcy Świętej w Książkach pomocy finansowej w 

formie dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich w kościele p.w. Trójcy 

Świętej w Książkach 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 511, 1571 i 1815), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 282) oraz § 8 ust. 1 uchwały Nr XXXIV/173/2018 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 28 czerwca 

2018 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Kuj.-

Pom. poz. 3637) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Trójcy Świętej w Książkach (ul. Ks. Kujawskiego 7, 87-222 

Książki) pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 10 000,00 zł (słownie zł: dziesięćtysięcy 00/100) 

z przeznaczeniem na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich w zakresie remontu schodów kościoła 

p.w. Trójcy Świętej w Książkach (wpis do księgi rejestru zabytków Województwa Kujawsko-Pomorskiego pod 

numerem A/1271). 

§ 2. Środki na udzielenie dotacji celowej, o której mowa w § 1, zostały zabezpieczone w budżecie Powiatu 

Wąbrzeskiego na rok 2020. 

§ 3. Szczegółowe zasady przekazania i rozliczenia dotacji, o której mowa w §1 zostaną określone w umowie 

zawartej z wnioskodawcą. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Id: 1C758F87-5B71-4141-BFE1-D01A39BE0902. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Na ogłoszony, zgodnie z § 5 ust. 9 uchwały Nr XXXIV/173/2018 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 28 czerwca 

2018 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Kuj.-

Pom. poz. 3637) nabór wniosków o udzielenie dotacji w roku 2020 zostały złożone 2 wnioski. 

Zostały one ocenione przez komisję powołaną przez Zarząd Powiatu w Wąbrzeźnie uchwałą Nr 50/85/2020 z dnia 8 

stycznia 2020 r., która zarekomendowała Parafię Rzymskokatolicką p.w. Trójcy Świętej w Książkach (zadanie: 

remont schodów kościoła p.w. Trójcy Świętej w Książkach) jako beneficjenta datacji w roku 2020. 

Środki w wysokości 10 000,00 zł są zabezpieczone w budżecie Powiatu na rok 2020 w dziale 921 (Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego) rozdział 92120 (Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami) § 2720 (Dotacje celowe z 

budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych). 

 

Id: 1C758F87-5B71-4141-BFE1-D01A39BE0902. Projekt Strona 2




